令和７年６月１９日

中学校長 様

学 園 長 様

県立巻高等学校長

                                 磯邉 一幸

令和７年度学校説明会について（ご案内）

 向暑の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

さて、本校では中学生対象の学校説明会を下記のとおり実施します。ご多用とは存じま

すが、貴校生徒の参加について、ご配意くださいますようお願い申し上げます。

本校では、設備の整った校舎、充実した環境で、生徒たちは学習や部活動に積極的に取

り組んでいます。学校説明会では、本校の学校生活全般についての説明や校舎見学等を予

定しています。貴校３学年の生徒の皆さんにお越しいただき、本校への理解を深め、進路

選択の参考にしていただきたいと考えています。

記

 １ 日  時  令和７年 ８月２０日（水） 9:15 ～ 11:30

              ８月２１日（木） 9:15 ～ 11:30

 ２ 日  程   ８：４５～ ９：１５ 受付

          ９：１５～ ９：５５ 全体会（校長挨拶、学校説明）

          ９：５５～１０：１０ 休憩・移動

         １０：１０～１０：４０ Ａ班：学校生活の紹介 Ｂ班：校舎見学

         １０：４０～１０：５０ 休憩・移動

         １０：５０～１１：２０ Ａ班：校舎見学 Ｂ班：学校生活の紹介

         １１：２０～１１：３０ アンケート記入、解散

（８月２０日、２１日いずれも同一の日程・内容です）

３ 参加申込

（１）申込方法

・中学校ごとに参加者を取りまとめの上、ご担当者様より「県立巻高校 令和７年

度学校説明会申込フォーム」にアクセスいただき、入力後に送信してください。

・生徒・保護者個人からの申込はできません。参加希望の生徒さんがいらっしゃる

場合は、お手数ですが中学校で申込の手続きをお願いします。

（２）申込先フォーム

ＵＲＬ

 https://forms.gle/6DJ335mRef2SgnHQ6

（３）申込期限

７月１５日(火)

４ 注意事項 （１）参加期日については、申込受付終了後調整の上、後日連絡いたし

ます。なお参加人数によって、第１希望に沿えない場合があります。

ご理解とご協力をお願いします。

（２）駐車・駐輪スペースが限られています。公共交通機関をご利用く

ださい。最寄り駅までの送迎や、乗り合わせなどによるご協力をお

願いします。

（３）マイクロバス等で送迎する場合、安全確保のため巻高校敷地内や

周辺の道路では乗降せず、矢川ふれあい公園など公共駐車場での乗

降をお願いします。

（４）当日は引率責任者（教員、保護者いずれでもかまいません）が引

率をし、代表で受付をしてください。生徒のみの参加はできません。

（５）外履きを入れる袋、内履き、及び筆記用具等を持参してください。

（６）申込締切り後の追加の参加申込はできません。また、不参加者が

生じた場合は、当日、受付にてお知らせください。欠席の事前連絡

等は不要です。

（７）不明な点は担当までお問い合わせください。

担当 県立巻高等学校

教 務 山賀 隆之

電 話 0256-72-2351

ＦＡＸ 0256-73-4424